
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή Απασχόληση των υπαλλήλων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και των Παραρ-
τημάτων του για το Α’εξάμηνο του 2022. 

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
7173/Α1-6400/18.10.2021 (Β’  4880) απόφασης 
«Συγκρότηση του Συλλογικού Οργάνου «Περιφε-
ρειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες 
των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυ-
σμού - Κατοικιών, έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9946 (1)

   Υπερωριακή Απασχόληση των υπαλλήλων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και των Παραρ-
τημάτων του για το Α’εξάμηνο του 2022.  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α’ 149) και 
του άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260).

2.Tις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/52321/16986/
18-11-2019, (ΥΟΔΔ 1005) απόφασης της Υφυπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «περί ορισμού μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/40ης Συνεδρί-
ασης/5-12-2019 απόφασής του περί «Συγκρότησης σε 

Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινω-

νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Θέμα 1ο3/40ης Συνεδρί-

ασης/5-12-2019 απόφασής του περί «Καθορισμού 

αρμοδιοτήτων της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του

ν. 3329/2005».

5. Τις διατάξεις των παρ. Α1, 2 και 3 του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Το υπ’ αρ. 9365/29-11-2021 Έγγραφο του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Α.Μ.Θ προς τα Πα-

ραρτήματά του περί αποστολής στοιχείων τους για 

την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

(15.00’/22.00’) στο προσωπικό τους, που δεν εφαρμόζει 

κυκλικό ωράριο εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί 

και λοιπό προσωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγ-

ματικές και επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους και που 

δεν μπορούν να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο.

7. Τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των έξι (6) 

Παραρτημάτων του Κέντρου για την καθιέρωση απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας (15.00’/22.00’) στο 

προσωπικό τους που δεν εφαρμόζει κυκλικό ωράριο 

εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί και λοιπό προ-

σωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγματικές και 

επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους που δεν μπορούν 

να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο και προκειμένου 

να εξασφαλιστεί η ομαλή και εύρυθμη λειτουργία τους 

εντός του 2022.

8. Τον προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2022 καθώς 

και το ότι οι αναφερόμενες ανάγκες, βάσει του Προϋπο-

λογισμού, περιορίζονται στα ίδια επίπεδα με του τρέχο-

ντος οικονομικού έτους.

9. To γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 

Απόφαση αυτή ανέρχεται σ’ ετήσια βάση στο ποσόν των 

δέκα χιλιάδων (10.000,00) € περίπου για το μόνιμο και 

το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου του Κ.Κ.Π.Π.-Α.Μ.Θ και 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2022 

ΚΑΕ (0261), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6062

77411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.22 20:50:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77412 Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στο α’ εξάμηνο του 2022 έως και 20 ώρες μηνιαίως για 

κάθε υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.- Α.Μ.Θ, ήτοι ως εξής:

1. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Δράμας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Παιδαγωγών Δημοτικής Εκπαίδευσης 1

2. ΠΕ Ψυχολόγων 1

3. ΔΕ Διοικητικός Λογιστικός 1

2. Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων Δράμας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2

2. ΠΕ Ψυχολόγων 1

3. ΠΕ Παιδαγωγών Ειδικής Αγωγής 1

4. ΤΕ Εργοθεραπευτών 1

5. ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 4

6. ΤΕ Νοσηλευτών 2

7. ΤΕ Λογοθεραπευτών 2

8. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

9. ΔΕ Οδηγών 2

10. ΔΕ Προσχολικής Αγωγής και Φροντίδας ΑμεΑ 1

11. ΔΕ Διοικητικού 1

12. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

13. ΔΕ Διοικητικός/Επιμελητών παιδιών 1

14. ΔΕ Συντηρητών κτιριακών εγκαταστάσεων 1

3. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Καβάλας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2

2. ΠΕ Ψυχολόγων 1

3. ΠΕ Εκπαιδευτικών 1

4. ΠΕ Νηπιαγωγών 1

5. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

6. ΤΕ Νοσηλευτριών 1

7. ΔΕ Νοσηλευτών 1

8. ΔΕ Διοικητικού 1

9. ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 3

10. ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Κουζίνας 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77413Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

4. Παράρτημα Χρονίων Παθήσεων Καβάλας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

3. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

4. ΤΕ Νοσηλευτικής 2

5. ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2

6. ΤΕ Εργοθεραπείας 2

7. ΤΕ Λογοθεραπευτών 1

8. ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 4

9. ΔΕ Μαγείρων 1

10. ΔΕ Τεχνικών (Υδραυλικών-Συντηρητών Μηχαν. Εγκατ.) 1

11. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

12. ΔΕ Οδηγών 2

13. ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 1

14. ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 2

5. Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2

2. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΠΕ Ειδικής Αγωγής 1

4. ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

5. ΤΕ Νοσηλευτικής 1

6. ΤΕ Εργοθεραπευτών 1

7. ΔΕ Διοικητικού 1

8. ΔΕ Τεχνικών εκπαιδευτών εργαστηρίων 3

9. ΔΕ Κηροπλαστικής 1

10. ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητα Οδηγών) 1

6. Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Κοινωνιολόγων 1

2. ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού 2

3. ΤΕ Νοσηλευτριών 1

4. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

5. ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητα Οδηγών) 2

6. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77414 Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

7. Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού 1

2. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 3

3. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

4. ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1

5. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ

I

Αριθμ. 8488/Α1-7594 (2)

    Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/18.10.2021 (Β’ 4880) απόφασης «Συγκρό-

τηση του Συλλογικού Οργάνου «Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες των Γενικών Απο-

γραφών Κτιρίων και Πληθυσμού - Κατοικιών, έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) 

ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), όπως τροποποιήθηκε,

β) του π.δ. 73/2019 (Α’ 114) «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,

γ). του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγουσες 

ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες δημοσιο-

νομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 17) και ειδικότερα των άρθρων 12, 14, 15, 17, 19 και της 

παρ. 5 του άρθρου 24,

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα: «Ανανέωση της 

θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (ΥΟΔΔ 140 και ΥΟΔΔ 149).

3. Την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021) απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., με θέμα: «Ανάθεση της διενέρ-

γειας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 και ορισμός του χρονικού διαστήματος 

συλλογής των στοιχείων» (Α’ 1024), όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση υπό στοιχεία 5547/Β4-1181/12.8.2021.

4. Την υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/09.08.2021(Β’ 3960) απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ, με θέμα «Σύσταση 

και συγκρότηση συλλογικών οργάνων στο πλαίσιο διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-

Κατοικιών, έτους 2021» και την σχετική διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο Β’ 4142».

5. Την υπό στοιχεία. 7173/A1-6400/18.10.2021(Β’ 4880) απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ, με θέμα «Συγκρότηση 

Συλλογικού Οργάνου «Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και 

Πληθυσμού - Κατοικιών, έτους 2021».

6. Την κοινή υπουργική απόφαση με υπό στοιχεία 8188/Β4-1980/29.11.2021 (Β’ 5607) και θέμα: «Καθορισμός 

ειδικής αποζημίωσης των μελών συλλογικών οργάνων που θα απασχοληθούν στις Γενικές Απογραφές Κτιρίων και 

Πληθυσμού - Κατοικιών, έτους 2021».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη η οποία καθορίζεται σύμφωνα με 

την υπό στοιχεία 8188/Β4-1980/29.11.2021 (Β’ 5607) κοινή υπουργική απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία Β4-2040/09.12.2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 

Κόστους Ζωής με θέμα «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/18.10.2021 (Β’ 4880) από-

φασης με θέμα «Συγκρότηση του Συλλογικού Οργάνου «Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες 

των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 7173/A1-6400/18.10.2021(B’ 4880) απόφαση του Προέδρου 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ, με θέμα «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες 

των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021» ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77415Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

Α/Α ΠΟΕ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

(ΜΟΝΙΜΟΣ-

ΙΔΑΧ)

ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1

Π
ΕΡ

ΙΦ
ΕΡ

ΕΙ
Α

Σ 
Π

ΡΩ
ΤΕ

ΥΟ
Υ

ΣΗ
Σ ΜΟΛΦΕΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΛΕΝΤΙΝΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΠΡΟΕΔΡΟΣ

2 ΤΖΕΜΠΕΛΙΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΕΛΟΣ

3 ΜΑΡΚΟΤΣΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΜΙΧΑΗΛ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΛΟΣ

4 ΡΑΠΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α’ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

5

Α
Ν

ΑΤ
Ο

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

ΑΤ
ΤΙ

ΚΗ
Σ

ΣΤΑΥΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΠΡΟΕΔΡΟΣ

6 ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΗΛΙΑΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΕΛΟΣ

7 ΚΛΑΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

(Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΜΕΛΟΣ

8 ΓΛΥΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Α’ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

9

ΔΥ
ΤΙ

ΚΗ
Σ 

ΑΤ
ΤΙ

ΚΗ
Σ

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΕΛΣΤΑΤ 

(ΠΥΣΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

10 ΠΕΤΣΟΓΛΟΥ ΟΛΓΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΕΛΟΣ

11 ΜΠΙΛΑΛΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

(Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΜΕΛΟΣ

12 ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

13

Π
ΕΙ

ΡΑ
ΙΩ

Σ 
Κ

Α
Ι Ν

Η
ΣΩ

Ν

ΣΤΡΟΜΠΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΠΡΟΕΔΡΟΣ

14 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΕΛΟΣ

15 ΑΛΒΕΡΤΗ ΜΑΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

(Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ & 

ΝΗΣΩΝ)

ΜΕΛΟΣ

16 ΚΟΤΖΑΜΑΝΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΡΓΟ ΤΩΝ ΠΟΕ
Οι ΠΟΕ συνεδριάζουν προκειμένου να εξετάσουν τις εισηγήσεις των Δήμων αναφορικά με τις μεταβολές που 

έχουν επέλθει στους οικισμούς από την τελευταία Απογραφή (2011), και οι οποίες αφορούν σε αναγνώριση νέου 
οικισμού, συγχώνευση δύο ή περισσότερων οικισμών ή κατάργηση οικισμών, και να διαπιστώσουν αν αυτές πληρούν 
τις προϋποθέσεις του στατιστικού ορισμού για τον αυτοτελή οικισμό. Στις περιπτώσεις που υπάρχουν αμφισβητή-
σεις, ή όταν η ΠΟΕ αντιλαμβάνεται ότι έχουν επέλθει μεταβολές που δεν καταγράφονται από τους Δήμους, ή η ΠΟΕ 
έχει ενημερωθεί από την ΕΛΣΤΑΤ για λάθη καταχώρισης, διενεργείται επιτόπια επίσκεψη/αυτοψία του αρμόδιου 
μηχανικού και του Προέδρου της ΠΟΕ και συντάσσεται σχετική έκθεση που υπογράφεται από τον μηχανικό.

Η ΠΟΕ, αφού συγκεντρώσει και εξετάσει όλες τις αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων αρμοδιότητάς 
της, και τις εκθέσεις αυτοψίας του μηχανικού, συντάσσει αναλυτικά πρακτικά, καταχωρεί στην ειδική ηλεκτρονική 
εφαρμογή που έχει αναπτύξει η ΕΛΣΤΑΤ όλες τις οριστικές μεταβολές κατά Δήμο, και εκτυπώνει τρία αντίγραφα 
ΦΑΟ τα οποία υπογράφουν όλα τα μέλη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77416 Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

Τα μέλη του ανωτέρω συλλογικού οργάνου:

- θα εκτελέσουν τις εργασίες που προβλέπονται ανω-

τέρω,

- θα απασχοληθούν κατά το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση του ΦΕΚ της παρούσας απόφασης και για 

έως δύο (2) μήνες,

- δεν μπορούν να υπερβούν τις δέκα (10) συνεδριά-

σεις συνολικά. Στο ίδιο χρονικό διάστημα θα πρέπει να 

έχουν ολοκληρωθεί και οι αυτοψίες των μηχανικών - 

μελών των ΠΟΕ, με ανώτατο όριο τις δέκα (10) ανά 

μηχανικό ΠΟΕ.

- θα λάβουν ειδική αποζημίωση ανά μήνα και ανά μέλος, 
στο ύψος και υπό τις προϋποθέσεις που καθορίζονται από 
την υπό στοιχεία 8188/Β4-1980/29.11.2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (Β’ 5607).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77418 Τεύχος B’ 6062/22.12.2021

*02060622212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


